

Nr 39/1052
1 października 2015

2,80 zł (w tym 8% VAT)
ISSN 1425-40-30



9 771425 403110



Dołącz do nas
na facebook.com

GAZETA ŚREDZKA

redakcja@gazetasredzka.pl

WWW.GAZETASREDZKA.PL

Konferencja KUL

Pomagać, aby pełniej żyć

„Pomagam, aby żyć pełniej. Wolontariat w służbie rozwoju człowieka” – to tytuł konferencji, która tydzień temu odbyła się w Liceum Ogólnokształcącym w Środzie. Spotkanie odbyło się w inicjatywy ks. Krystiana Sammlera, byłego wikariusza parafii NSJ



Pastoralisci z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego mówili na temat różnych form pomagania innym

Już po raz drugi w Środzie odbyła się konferencja naukowa, zainicjowana i współorganizowana przez ks. Krystiana Sammlera z Instytutu Teologii Pastoralnej i Katechetyki Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Podobna konferencja („Hospicjum w służbie godności człowieka”), współorganizowana przez Hospicjum im. Piotra Króla, odbyła się przed rokiem.

W tym roku konferencja „Pomagam, aby żyć pełniej. Wolontariat w służbie rozwoju człowieka” odbyła się w Liceum Ogólnokształcącym, w którym ks. Sammler kilka lat temu

prowadził lekcje religii, i które do dziś nazywa „swoim liceum”. Spotkanie rozpoczęło się uroczystą mszą św. w kolegiacie, której przewodniczył bp Damian Bryl. W budynku LO konferencję otworzyli burmistrz Wojciech Ziętkowski, dyrektor LO Anna Podbielska oraz ks. prof. dr hab. Wiesław Przygoda z Instytutu Teologii Pastoralnej i Katechetyki KUL, kierownik Katedry Prakseologii Pastoralnej, zarazem prezes Stowarzyszenia Pastoralistów Polskich.

Na temat różnych form pomagania innym ludziom w pierwszej czę-

ści spotkania mówili dr hab. Marek Fiałkowski OFMConv, kierownik Katedry Teologii Pastoralnej KUL („Specyfika wolontariatu chrześcijańskiego”), ks. Bartłomiej Wink, ITPiK KUL („Wolontariat w szkole. Szkolne Koła Caritas”), ks. prof. dr hab. Wiesław Przygoda, kierownik Katedry Prakseologii Pastoralnej KUL („Wolontariat szkołą wychowania obywatelskiego”), ks. K. Sammler, ITPiK KUL („Wolontariat dobrej rady. Kapłańska pomoc w telefonie zaufania www.pogotowieduchowe.pl) oraz ks. Robert Sadlak, ITPiK KUL („Wolontariat w parafii”). Ciekawe wystąpienie miał średzki lekarz Błażej Szufiak, który dzielił się doświadczeniem z pracy hospicyjnej.

W drugiej części spotkania uczestnicy mieli okazję usłyszeć o praktycznym pomaganiu innym. Bardzo ciekawie bowiem zaprezentowały się średzkie szkolne koła wolontariatu. O działalności na rzecz innych opowiedzieli przedstawiciele z Gimnazjum nr 3, Szkoły Podstawowej nr 3, Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego, LO oraz Niepublicznego Gimnazjum „Keglik”. Natomiast Stowarzyszenie Rodziców „Niebieski Zakątek”, zaprezentowało wzruszający film na temat swojej działalności. (so)